Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
 Администрация  Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2019
                                                                                                                 № 37
с. Новороссийское
О подготовке  объектов теплоэнергетики,

жилищно – коммунального  комплекса  к
отопительному сезону  2019– 2020 годов
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, в целях своевременной и качественной подготовки объектов ЖКХ к отопительному  периоду 2019 – 2020 годов, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по контролю за ходом  подготовки объектов теплоэнергетики, жилищно-коммунального комплекса Новороссийского сельсовета к работе в отопительный период 2019-2020 годов и утвердить ее состав (Приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов теплоэнергетики, жилищно - коммунального комплекса Новороссийского сельсовета к отопительному сезону  2019-2020 годов (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Новороссийского сельсовета                                                    О.В. Абаринова
Приложение 1

к  постановлению администрации

Новороссийского сельсовета

от  13.05.2019 № 37
СОСТАВ

комиссии  по контролю за ходом  подготовки объектов теплоэнергетики, жилищно-коммунального комплекса Новороссийского сельсовета к работе в отопительный период 2019-2020 годов
Председатель комиссии:

Абаринова

Ольга Викторовна                             - глава Новороссийского  сельсовета
Члены комиссии:

Арсентьев
Максим Викторович                     - директор МУП «Фортуна»

Пайметов

Виктор Геннадьевич                     - сварщик МУП «Фортуна»

Мисюра

Елена Станиславовна                   - главный бухгалтер МУП «Фортуна»

Кулянина

Елена Владимировна                   - главный бухгалтер  администрации

                                                                        Новороссийского сельсовета
Риккинен

Татьяна Павловна                        - директор МБОУ Новороссийская

                                                                        СОШ (по согласованию)
Эшматов
                                 - заведующий  Новороссийской

Оразали Камчиевич
участковой больницей
Малюкова
         - директор  МБУК Новороссийский СДК
 Елена Юрьевна
Приложение 2

к постановлению администрации

Новороссийского сельсовета

от 13.05.2019 № 37
План мероприятий по подготовке объектов теплоэнергетики, жилищно - коммунального комплекса Новороссийского сельсовета к отопительному сезону

2019 - 2020  годов
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Источники финансирования

	1
	Замена задвижек в котельной

(8 шт.)
	Май 2019
	Средства МУП

	2
	Смазка электродвигателей
	Май 2019
	Средства МУП

	3
	Ревизия тепловых колодцев
	Май 2019
	Средства МУП

	4
	Замена перекрытия и кровли гаража для автотранспорта МУП
	Июль 2019
	Средства бюджета МО

	5
	Косметический ремонт котельной
	Август 2019
	Средства МУП

	6
	Гидравлические испытания котлов и теплотрассы, промывка
	Август 2019
	Средства МУП

	7
	Замена  котлов КВ-0,93 ( 2008 год) № 1 и № 2
	Август 2019
	Средства бюджета РХ

	8
	Ремонт электроники щитка на котел КВ-0,93 №3
	Август 2019
	Средства МУП

	9
	Создание нормативного запаса топлива в котельной с. Новороссийское
	Август 2019
	Средства МУП

	10
	Создание нормативного запаса топлива для отопления учреждений культуры
	Август 2019
	Средства бюджета МО

	11
	Замена водопровода по ул. Титова – ул. Щетинкина (800 м)
	Август 2019
	Средства бюджета РХ

	12
	Замена водопровода ул. Трудовых резервов (300 м)
	Сентябрь 2019
	Средства бюджета МО

	13
	Замена водопровода ул. Советская – ул. Мира (80 м)
	Август 2019
	Средства бюджета РХ

	14
	Замена задвижек на водопроводных сетях (11 шт)
	Август 2019
	Средства бюджета МО

	15
	Строительство водопровода от скважины до накопительной емкости д. Лукьяновка (ввод в эксплуатацию новой скважины)
	Август-сентябрь 2019
	Средства бюджета РХ

	16
	Ремонт крыши накопительной емкости д. Летник
	Сентябрь 2019
	Средства бюджета МО

	17
	Получить паспорт готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии
	До 15 сентября 2019

	18
	Утепление водяных колодцев на водопроводных сетях
	Октябрь 2019
	Средства МУП

	19
	Получить паспорт готовности к отопительному периоду теплоснабжающей организации МУП «Фортуна»
	До 01 октября 2019

	20
	Получить паспорт готовности к отопительному периоду муниципального образования
	До 01 октября 2019